КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 декабря 2016 года	 с. Григорьевка	 № 87-п
О внесении изменений в постановление администрации Григорьевского сельсовета от 28.10.2013 года № 53-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава Григорьевского сельсовета, Решения Григорьевского сельского Совета депутатов от 20.10.2015 № 02-03в «О внесении изменений в решение Григорьевского сельского Совета депутатов от 26.12.2014 № 56-221р «О бюджете Григорьевского сельсовета на 2015 год и плановый период 2016- 2017 годов», постановлением администрации Григорьевского сельсовета от 05.08.2013 № 34-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ и их формирования и реализации, Порядка проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ в Григорьевском сельсовете»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы Григорьевского сельсовета «Развитие культуры», согласно приложения 1 настоящего постановления.
1. Внести изменения в приложение № 1 к муниципальной программе Григорьевского сельсовета «Развитие культуры», согласно приложения 2 настоящего постановления.
1. Внести изменения в приложение № 2 к муниципальной программе Григорьевского сельсовета «Развитие культуры», согласно приложения 3 настоящего постановления.
1. Внести изменения в приложение № 3 к муниципальной программе, Григорьевского сельсовета «Развитие культуры», согласно приложения 4 настоящего постановления.
5 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава администрации И.В. Изместьев
Приложение 1
к постановлению администрации Григорьевского сельсовета
 от 16.12.2016 № 87-п
Приложение
к постановлению администрации Григорьевского сельсовета
от 28.10.2013 № 53-п
Муниципальная программа Григорьевского сельсовета
«Развитие культуры»
1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	муниципальная программа Григорьевского сельсовета
«Развитие культуры» (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
постановление администрации Григорьевского сельсовета от 05.08.2013 № 34-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ
и их формирования и реализации, Порядка
проведения и критерии оценки эффективности
реализации долгосрочных целевых программ
в Григорьевском сельсовете»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрации Григорьевского сельсовета
 МБУ «Народный дом» Григорьевского сельсовета

	Цель Программы
	создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Григорьевского сельсовета

	Задачи Программы
	задача 1«Обеспечение доступа населения Григорьевского сельсовета к участию в культурной жизни»;
задача 2 «Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» в Григорьевском сельсовете»

	Этапы и сроки реализации Программы
	сроки реализации Программы: 2014 - 2019 годы

	Целевые показатели
и показатели результативности Программы
	удельный вес населения, участвующего в платных культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры;

	Ресурсное обеспечение Программы
	общий объем финансирования Программы –
9 495,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год – 1 635,5 тыс. руб.;
2015 год – 1 596,3 тыс. руб.;
2016 год – 1 602,5 тыс. руб.;
2017 год - 1 742,7 тыс. руб.;
2018 год - 1 339,5 тыс. руб.
2019 год - 1 578,8 тыс. руб.

	Приложение 2 к постановлению администрации Григорьевского сельсовета от 16.12.2016 №87-п

	Приложение № 1
к муниципальной программе Григорьевского сельсовета
«Развитие культуры»

	Информация о распределении планируемых расходов
по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Григорьевского сельсовета «Развитие культуры»

	8

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на
2014-2019 годы

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 635,5
	1 596,3
	1 602,5
	1 742,7
	1 339,5
	1 578,8
	9 495,3

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	администрация Григорьевского сельсовета
	012
	0801
	5090010210
	610
	25,2
	101,0
	23,7

	149,9

	0801
	5090080610
	610
	1 580,3
	1 449,1
	1 543,8
	1 707,7
	1 304,5
	1 543,8
	9 129,2

	0801
	0000000000
	000
	30,0
	46,2
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	216,2

	[bookmark: RANGE!A1:J14]

	Приложение 3 к постановлению администрации Григорьевского сельсовета от 16.12.2016 №87-п

	Приложение № 2
к муниципальной программе Григорьевского сельсовета
«Развитие культуры»

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей
муниципальной программы Григорьевского сельсовета «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование государственной программы, государственной подпрограммы
	Ответственный исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на
2014-2019 годы

	Муниципальная программа
	Развитие культуры
	Всего
	1 635,5
	1 596,3
	1 602,5
	1 742,7
	1 339,5
	1 578,8
	9 495,3

	в том числе :

	0,0

	[bookmark: _GoBack]внебюджетные источники
	30,0
	46,2
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	216,2

	бюджет муниципального образования
	1 605,5
	1 550,1
	1 567,5
	1 707,7
	1 304,5
	1 543,8
	9 279,1